бюджетное общеобразовательное учреждение

Кирилловского муниципального района

«Алёшинская основная школа»

ПРОТОКОЛ №1

заседания Совета школы

«28» августа 2023 г.

Членов Совета – 5 человек,

присутствовали – 5 человек.

Явка – 100%.

Председатель: Лебедев Ф.П., председатель Совета школы

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ состояния эффективности работы Совета школы за 2022-2023 учебный год.

2. Рассмотрение плана Совета школы на 2023-2024  учебный год.

3. Рассмотрение и согласование рабочих программ учебных предметов, внеурочной

деятельности и дополнительного образования на 2023-2024 учебный год.

По первому вопросу выступил Лебедев Ф.П.., председатель Совета школы, с

анализом работы за 2022-2023 учебный год. Он отметил, что работа Совета школы в 2022-2023

учебном году была направлена на реализацию цели и задач, определенных в качестве

приоритетных в результате анализа предыдущего учебного года через образовательную и

воспитательную программу школы.

Цель работы Совета: содействие созданию в школе эффективных условий организации

образовательного и воспитательного процесса, развитие форм государственно-общественного

образовательным учреждением.

Приоритетными задачами Совета являются:

- определение основных направлений развития школы;

- содействие созданию в школе оптимальных условий и форм организации образовательного-

воспитательного процесса;

- контроль за здоровыми и безопасными условиями обучения, воспитания.

План работы Совета школы составлен таким образом, чтобы в полном объеме охватить

ключевые направления деятельности школы. Заседания Совета проводились регулярно в

соответствии с принятым планом работы на учебный год. Совет оказывал содействие в сборе

информации о мнении родителей, обучающихся и работников школы с целью определения

актуальных и важных вопросов, требующих рассмотрения Совета или администрации школы.

Поднимались вопросы и принимались решения по актуальным направлениям развития школы, а

именно: вопросы развития материально-технической внеурочной занятости детей, вопросы

безопасности.

Решение: Работу Совета школы за 2022-2023 учебный год признать удовлетворительной.

По второму вопросу слушали Володину М.В., члена Совета школы. Она представила

вниманию присутствующих план работы Совета школы на 2023– 2024 учебный год. Были

обсуждены основные задачи, стоящие перед Советом в этом учебном году, повестки

заседаний и др.

План работы Совета школы на 2023-2024 учебный год

№ п/п Вопросы Ответственн

ый

Сроки

1  Организация школьного отчета о

результатах ОГЭ в 2022-2023 уч. году.

 Организация образовательного

процесса в 2023 -2024 учебном

году;

 Организация горячего питания и

охраны обучающихся в 2023 -

2024 учебном  году;

 Внеурочная деятельность в школе;

 Спортивно – оздоровительная

работа в школе.

директор

школы,

председатель

совета школы

Сентябрь

–

октябрь

2 1. Развитие материально-

технической базы

школы. Обеспечение безопасности

обучающихся во время

пребывания в школе. Отчёт о

состоянии работы по организации

безопасных условий обучения и

воспитания (БДД, пожарная,

антитеррористическая

безопасность, Интернет –

безопасность, санитарные нормы).

2. Об организации промежуточной

аттестации учащихся.

3. Об участии членов совета в

организации и проведении

массовых мероприятий

директор

школы,

председатель

совета школы

декабрь

3 1. Результаты учебной работы

за I полугодие 2022 -2023 учебного

года.

2. Итоговые результаты школьного и

муниципального этапа

Всероссийской олимпиады

школьников.

3. Развитие детских общественных

объединений. Система

самоуправления в школе. Участие

в РДДМ.

4. Основные направления работы

деятельности ОУ по профилактике

правонарушений и преступности

среди обучающихся.

5. Отчет директора школы по итогам

финансово-хозяйственной

деятельности в 2023 году.

6. Работа школьной столовой.

директор

школы,

председатель

совета школы

январь

4 1. Подготовка к государственной

итоговой аттестации выпускников

директор

школы,

март

9 класса.

2. Профилактическая работа по ПДД.

3. Защита прав участников

образовательного процесса.

председатель

совета школы

5 1. Реализация Программы развития

школы в 2022-23 учебном

году. Определение приоритетных

направлений деятельности школы

в 2024-2025 учебном году.

2. Итоги образования за учебный год.

Задачи обучения, воспитания на

новый учебный год

3. Итоги спортивно –

оздоровительной работы за год.

4. Итоги работы ученического

самоуправления в школе.

5. Подготовка школы к 2024-2025

учебному году.

6. Организация отдыха,

оздоровления обучающихся в

летний период.

7. Анализ работы Совета школы за

год.

директор

школы,

председатель

совета школы

май

Решение: Принять план работы Совета школы на 2023 -2024 учебный год за основу.

По четвертому вопросу выступила Палешева Ксения Михайловна, и.о.директора школы, с

представлением перечня рабочих программ учебных предметов, внеурочной деятельности и

дополнительного образования на 2023-2024 учебный год согласно учебным планам начального,

основного общего образования, учебного плана внеурочной деятельности и дополнительного

образования..

Решение: Согласовать рабочие программы учебных предметов, внеурочной деятельности

и дополнительного образования на 2023-2024 учебный год. Утвердить приказом

руководителя образовательной организации перечень рабочих программ согласно

учебным планам начального, основного общего образования, учебного плана внеурочной

деятельности и дополнительного образования.

Председатель собрания:         Ф.П.Лебедев/